
 

 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 

Dipartimento di Agraria – sede gemmata di Nuoro- 
INSEGNAMENTI A SCELTA DELLO STUDENTE A.A. 2025/2026 

 

SSD INSEGNAMENTO CFU DOCENTE C.d.L. E-MAIL DOCENTE 

AGR/10 Disegno CAD 6 Chisu Giuseppe SFA gchisu@uniss.it 

AGR/05 Gestione integrata degli incendi forestali 6 Raffaella Lovreglio SFA rlovreglio@uniss.it 

IUS/03 Introduzione alle politiche ambientali e forestali 3 Sorace David Raffaele SFA  

AGR/12 Micologia 6 Bruno Scanu SFA bscanu@uniss.it 

 

Corso integrato: Sistemi Informativi Geografici 

(GIS) 6 

   

AGR/08 modulo: Database relazionali e FAIR data 2 Filippo Giadrossich SFA fgiadrossich@uniss.it 

AGR/08 modulo: Sistemi Informativi Geografici  4 Mario Pirastru SFA mpirastru@uniss.it 

 Meccanizzazione forestale: 6    

AGR/09 1° parte - Meccanizzazione forestale 3 Caria Maria LMSFM mariac@uniss.it 

AGR/09 2° parte - Meccanizzazione forestale 3 Todde Giuseppe LMSFM gtodde@uniss.it 

AGR/02 Agroforestry 6 Pier Paolo Roggero  LMSFM pproggero@uniss.it 

 

Corso integrato: Valutazione dello stato di salute 

degli alberi e meccanizzazione dei sistemi arborei 

urbani  

6    

AGR/12 Valutazione dello stato di salute degli alberi 3 Bruno Scanu LMSFM bscanu@uniss.it 

AGR/09 Meccanizzazione dei sistemi arborei urbani 3 Todde Giuseppe LMSFM gtodde@uniss.it 

AGR/11 Entomologia forestale 6 Lentini Andrea LMSFM lentini@uniss.it 

AGR/06 Sughericoltura  6 Cetera Paola  LMSFM pcetera@uniss.it 
 

Per consultare la pagina dedicata CLICCA QUI 

https://uninuoro.it/corsi-liberi-a-a-2025-26/

